[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Guaranésia

MINAS GERAIS

 LEI COMPLEMENTAR Nº 31, DE 30 DE MAIO DE 2011

Altera dispositivo da Lei Complementar n° 7, de 17 de junho de 2005, que insistiu o Quadro de Pessoal e o Plano de Cargos e Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Guaranésia e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Guaranésia, Estado de Minas Gerais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Complementar.

Art. 1° Fica alterado o art. 35 da Lei Complementar n° 7, de 17 de junho de 2005, acrescentando uma vaga ao cargo de Auxiliar Legislativo; passando a ter a seguinte redação:

...

Art. 35. ...

II - ...

a) 03 (três) cargos de Auxiliar Legislativo;

...

Art. 2° Fica alterado o ANEXO I – Quadro de Pessoal Efetivo, no tocante “n° de cargos” de Auxiliar Legislativo, passando a ter a seguinte redação:
	Denominação

de Cargos
	Classe
	N° de Cargos
	Símbolo

de Vencimento
	Escolaridade

	Auxiliar Legislativo
	Administrativa
	3
	PE II
	Ensino Médio Completo

Art. 3° Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal de Guaranésia, 30 de maio de 2011.

João Carlos Minchillo

Prefeito do Município
___________________________________________________________________________________________

Praça Rui Barbosa, nº 40, Centro, CEP 37810-000, Guaranésia – MG Fone / Fax : (35)3555-3556

Endereço eletrônico: www.prefguaranesia.mg.gov.br  /  E-mail: patrimônio@prefguaranesia.mg.gov.br